MUNiCfPtO DE

PLANALTO

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.450.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO (REAJUSTE DE PREÇOS) AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 346/2021, EDITAL PREGÃO
PRESENCIAL N" 066/2021, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
PLANALTO E CONCRECAW CONCRETOS LTDA.

Aos Vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e
vmte e dois o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito Sr
LUIZ CARLOS BONI e CONCRECAW CONCRETOS LTDA, neste ato representada
por seu Administrador Sr. SILVERIO ANTONIO DA ROSA, resolvem em comum acordo
reajustar os valores do contrato administrativo n» 346/2021, firmado entre as partes em data

^ ® contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE
A^^Airn PCK 20 E FCK 25 BOMBEADO e À AQUISIÇÃO DEASl-ALTO, para atender as necessidades de todas as Secretarias deste Município de Planalto-
PR, nos seguintes termos: ^

verificada apenas essefomecedor participante do Pregão que originou o presente tenno contratual, com base no Art

T v^lÒr o valor unitário do objeto, passando a partir desta data parao valor unitário do Asfalto usinado a quente (ÇBUQ), item 01 do lote 01 de R$500 00
(quinhentos reais) para R$600,00 (seiscentos reais), do Concreto usinado com FCK 25 MPA

reaTsI e dfc t ''^.'^40,00 (quatrocentos e quarenta reais) para R$500,00 (quinhentos
Tz reafs) p^''R°$470 00° /""t (R-'recentos eoez reaisj para R$470,00 (quatrocentos e setenta reais), totalizando o valor total da
contratação na importância de R$ 932.634,60 (novecentos e trinta e dois mil seiscentos e
trinta e quatro reais e sessenta centavos). seiscentos e
CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do valor), em virtude do
reajuste de preços unitários, constante na Cláusula Primeira (do objeto do contrato) passando
o valor total contratado na importância R$ 932.634,60 (novecentos e trinta e'dois mil
seiscentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos).

TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
puladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

instrumento em duas vias de íiaTteorJfoÍa'''

luizc1iu:ó^S)1^i
Prefeito Municioal

Concrecaw Coftc/etos Ltda

Testemunhas:

ARLA FATIMA MOMBACH STURM
EDtRSON ALTINO KOBS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 346/2021 - REAJUSTÍ
DE PREÇOS Página 1

MM
RGn° 6.772.151-9/PR

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/0001 -16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

RGn» 7.392.781-7/PR